На върха са били разположени оръжията. Родното му място със сигурност е Калофер и няма как да се промени. Това, че и село Осен, и Врбница са били родина на ботевци, а не са полезни за националното ни самочувствие. Въпреки че неговият ореол няма да изчезне.

АВТОБИОГРАФИЯ ПО ГОДИНИ

1847 г., 25 декември (6 януари 1848 н.с.) В будното балканско градче Калофер се ражда първият син на Христо Ботев.

1854 г. Ботьо Петков отива учител в Карлово, където остава четири години. Христо започва да учи в Карлово.

1858 г. Семейството на даскал Ботьо се установява отново в Калофер. Христо продължава ученичеството си в Калофер.

В началото на 1960-те

1876 г., 17 май Ботев изпраща последните писма до приятелите и до жена си Венета. "Радост

1876 г., 18 май Първата среща на четата с турски войски в местността Милин камък.

1876 г., 19 май Четата е на Веслец, готви се за решително сражение. Войводата прави неуспе

1876 г., 20 май (1 юни нов стил) Последният тежък бой. Привечер след сражението единичен